国九整企画第３号

令和５年４月２ ６日

熊本県知事 蒲島 郁夫 殿

国土交通省 九州地方整備局長

藤巻 浩之

（公印省略）

直轄事業の事業計画（熊本県関連分）について（通知）

平素から国土交通省直轄事業の推進にあたり、御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当局における令和５年度当初予算に関する地方負担を求める事業計画のうち、熊

本県関連分について、別紙のとおりお知らせいたします。

令和５年度当初 熊本県における事業計画（水管理・国土保全局関係）

（単位：千円）

工事費 測量設計費 用地費及補償費 船舶及機械器具費 附帯工事費 事業委託費 事業車両費 計

河川事業

（項）河川整備事業費

（目）河川改修費 1,890,000 1,224,601 452,000 48,149 310,000 0 15,250 3,940,000 1,103,200

（一般河川改修事業）

球磨川 直轄管理区間 L=100.3km 1,566＊ 265,000 111,289 100,000 21,888 0 0 1,823 500,000 140,000
萩原地区：堤防補強L=130m
坂本地区：用地A=0.53ha（令和7年度完成予定）　等

<事業展開>＊
球磨川水系
令和6年度:　約213億円
令和7年度:　約188億円
令和8年度:  約148億円
令和9年度:　約108億円
令和10年度: 約97億円

緑川 直轄管理区間 L=55.2km 716 1,092,000 459,363 30,000 7,756 0 0 2,881 1,592,000 445,760

川口・天明地区：高潮対策（築堤）L=200m、補償1式
新開・走潟地区：高潮対策（築堤）L=500m（令和7年度完成予定）
美登里地区：河道掘削V=20千m3
津志田地区：防災ステーション整備1式（令和7年度完成予定）　等

<事業展開>
緑川水系
令和6年度:　  約67億円
令和7年度:　  約67億円
令和8年度:　  約4億円
令和9年度:　  約4億円
令和10年度:　約4億円

白川 直轄管理区間 L=17.3km 946 250,000 340,349 5,000 9,159 0 0 492 605,000 169,400 小島地区：築堤L=250m、補償1式（令和6年度完成予定）　等

<事業展開>
白川水系
令和6年度:　  約27億円
令和7年度:　  約27億円
令和8年度:　  約27億円
令和9年度:　  約30億円
令和10年度:　約30億円

菊池川 直轄管理区間 L=79.1km 395 283,000 313,600 317,000 9,346 310,000 0 10,054 1,243,000 348,040

元玉名地区：用地A=3.2ha、基盤整備V=15千m3 （令和8年度完成予
定）
大江田・長小田地区：用地A=0.05ha、河道掘削・樹木伐採V=12千
m3
菰田・下津原地区：橋梁架替(上部工)1式、取付道路1式
山鹿地区：河道掘削（旧堤撤去）V=15千m3
田底・平島地区：堰改築N=1基（令和5年度完成予定）　等

<事業展開>
菊池川水系
令和6年度:　約13億円
令和7年度:　約13億円
令和8年度:　約13億円
令和9年度:　約13億円
令和10年度:　約2億円

（目）河川工作物関連応急対策事業費 260,000 0 0 0 0 0 0 260,000 72,800

緑川
直轄管理区間 L=55.2km
堰等改善

2.4 240,000 0 0 0 0 0 0 240,000 67,200 野田堰設備機能改善

菊池川
直轄管理区間 L=79.1km
排水機場等改善

0.2 20,000 0 0 0 0 0 0 20,000 5,600
玉名排水機場設備機能改善
寺田水門設備機能改善

（項）都市水環境整備事業費

（目）河川都市基盤整備事業費 552,000 0 10,000 0 0 0 0 562,000 157,360

白川 直轄管理区間 L=17.3km 946 552,000 0 10,000 0 0 0 0 562,000 157,360
大江・子飼地区：堤防嵩上げL=400m、補償1式（令和6年度完成予
定）

（目）総合水系環境整備事業費 200,000 39,516 0 1,391 0 0 93 241,000 120,500

球磨川水系
直轄管理区間　L=100.3km
（自然再生、水辺整備）

球磨川水系
29

0 22,000 0 0 0 0 0 22,000 11,000
球磨川下流地区：モニタリング調査　1式
新萩原橋周辺地区：モニタリング調査　1式（令和6年度完成予定）
坂本地区：測量設計　1式（令和8年度完成予定）

<事業展開>
球磨川水系
令和6年度:　約2億円
令和7年度:　約1億円未満
令和8年度:　約1億円未満
令和9年度:　約1億円未満

緑川水系
直轄管理区間　L=55.2km
（水辺整備）

緑川水系
18

60,000 14,674 0 292 0 0 34 75,000 37,500
甲佐地区：モニタリング調査　1式　（令和5年度完成予定）
宇土走潟地区：高水敷整正　A=700m2　等

<事業展開>
緑川水系
令和6年度:　約1億円未満
令和7年度:　約1億円未満
令和8年度:　約1億円未満
令和9年度:　約1億円未満
令和10年度:　約1億円未満

白川水系
直轄管理区間　L=17.3km
（水辺整備）

白川水系
22

140,000 1,842 0 1,099 0 0 59 143,000 71,500 熊本市街部地区：管理用通路　L=180m　等

<事業展開>
白川水系
令和6年度:　約1億円
令和7年度:　約1億円未満
令和8年度:　約1億円未満
令和9年度:　約1億円未満
令和10年度:　約1億円未満

菊池川水系
直轄管理区間　L=79.1km
（水辺整備、自然再生）

菊池川水系
26

0 1,000 0 0 0 0 0 1,000 500 菊池地区：モニタリング調査　1式

<事業展開>
菊池川水系
令和6年度:　約1億円未満
令和7年度:　約1億円未満
令和8年度:　約1億円未満
令和9年度:　約1億円未満
令和10年度:　約1億円未満

事　　業　　種　　別 箇　　所　　名 全体事業規模
全体事業費

（億円）

負　　担　　基　　本　　額
地方負担額 令和5年度事業内容 備　　考

令和５年度当初 熊本県における事業計画（水管理・国土保全局関係）

（単位：千円）

工事費 測量設計費 用地費及補償費 船舶及機械器具費 附帯工事費 事業委託費 事業車両費 計
事　　業　　種　　別 箇　　所　　名 全体事業規模

全体事業費
（億円）

負　　担　　基　　本　　額
地方負担額 令和5年度事業内容 備　　考

ダム事業

（項）河川整備事業費

（目）河川総合開発事業費 10,921,882 2,734,642 453,000 49,326 0 0 2,046 14,160,896 3,455,258

球磨川川辺川ダム
重力式コンクリートダム
（堤高=約107.5m・堤頂長=約
300.0m）

4,900 680,000 2,407,642 452,000 32,826 0 0 845 3,573,313 871,888
ダム本体設計、地質調査、環境調査・影響評価、工事用進入路復
旧　等

<事業展開>
川辺川ダム
令和6年度:　約65億円
令和7年度:　約70億円
令和8年度:　約75億円
令和9年度:　約140億円
令和10年度：約200億円

白川立野ダム
曲線重力式コンクリートダム
（堤高=約90.0m・堤頂長=約
200.0m）

1,270 10,241,882 327,000 1,000 16,500 0 0 1,201 10,587,583 2,583,370 本体工事、管理用設備　等

砂防事業

（項）砂防事業費

（目）砂防事業費 2,076,650 615,000 60,000 7,950 0 0 1,400 2,761,000 773,080

球磨川水系 直轄区域面積　A=498km２ 185 590,650 115,000 20,000 6,600 0 0 750 733,000 205,240

横手谷砂防堰堤改築(令和6年度完成予定)
初神地区砂防堰堤群(令和9年度完成予定)
山の津谷川砂防堰堤(令和9年度完成予定)
入鴨川第8砂防堰堤(令和7年度完成予定)
小川第2砂防堰堤(令和6年度完成予定)
川辺川流域砂防設備改築(令和5年度完成予定）
樅木川第３砂防堰堤(令和7年度完成予定)
宮目木川砂防堰堤群(令和10年度完成予定)
砂防堰堤設計、用地取得3.2ha　等

阿蘇山 直轄区域面積　A=379km２ 256 1,486,000 500,000 40,000 1,350 0 0 650 2,028,000 567,840

東下田川2第2砂防堰堤（令和5年度完成予定）
西湯浦川1砂防堰堤（令和5年度完成予定）
三王谷川2第2砂防堰堤（令和5年度完成予定）
中山川砂防堰堤（令和7年度完成予定）
西平川1砂防堰堤（令和8年度完成予定）
赤瀬川1砂防堰堤（令和6年度完成予定）
的石川1第2砂防堰堤（令和9年度完成予定）
上の小屋川1砂防堰堤（令和9年度完成予定）
高森川2砂防堰堤（令和9年度完成予定）
高森川1砂防堰堤（令和7年度完成予定）
湯浦川5砂防堰堤（令和7年度完成予定）
砂防堰堤設計、用地取得2ha　等

災害復旧事業

（項）河川等災害関連事業費

（目）河川等災害関連事業費（河川大規模　2年災） 950,000 55,000 30,000 0 0 0 0 1,035,000 289,800

球磨川

遊水地　1式
河道掘削　約300万㎥
輪中堤・宅地嵩上げ　6地区
堤防整備（引堤）　1箇所

1,268.3 950,000 55,000 30,000 0 0 0 0 1,035,000 289,800

遊水地　1式
河道掘削　約73万㎥
輪中堤・宅地嵩上げ　1式
堤防整備（引堤）　1式       等

16,850,532 4,668,759 1,005,000 106,816 310,000 0 18,789 22,959,896 5,971,998

（注） 　「負担基本額」の欄については、当該都道府県の負担対象となる額を記載しています。

複数都府県間でアロケーションがなされる事業の「全体事業費」は他都府県分を含む額を記載しています。

河川事業等の整備内容については、20～30年後までに順次完成することを目途としています。

事業展開は、原則、事業が一定程度進捗し、当面の段階的な整備により完成予定（部分完成予定を含む）としている事業を記載対象としています。

＊：一般河川改修の全体事業費、事業展開は、同水系の河川大規模災害関連事業の予算額を含んでいます。

合　　　　　　　　　計

全体事業費、事業展開については、事業工程上の必要額を便宜的に記載したものであり、災害の発生状況、毎年度の予算状況、用地・工事の進捗等により変更されることがあります。

令和５年度当初　熊本県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

改築事業（幹線道路ネットワーク整備）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

L=23.0km 1,094 3,320,000 301,144 10,000 26,856 0 0 3,658,000 695,020

・調査推進：
　　調査設計
・用地補償：
　　支障物件移設補償
・工事推進：
　　山都地区改良工
　　山都地区舗装工

用地進捗率： １００％
事業進捗率：約９７％

山都中島西IC～山都通潤橋IC
L=10.4km（2/4）
令和5年度開通予定

L=10.3km 740 0 99,265 0 735 0 0 100,000 28,000
・調査推進：
　　調査設計

用地進捗率：   ０％
事業進捗率：約１％

L=7.9km 378 200,000 48,017 20,000 1,983 0 0 270,000 75,600

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　滝上地区ほか用地買収
・工事推進：
　　塩原地区改良工着手

用地進捗率：約１％
事業進捗率：約５％

L=29.6km 1,923 2,961,000 313,019 70,000 18,981 0 0 3,363,000 820,572

・調査推進：
　　調査設計
・用地補償：
　　支障物件移設補償
・工事推進：
　　袋地区ほか改良工
　　境川橋ほか下部工
　　水俣川橋ほか上部工

用地進捗率：約９９％
事業進捗率：約７０％

L=22.5km 688 240,000 76,916 100,000 3,084 0 0 420,000 117,600

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　波野地区用地買収
・用地補償：
　　支障物件移設補償
・工事推進：
　　波野IC橋下部工

用地進捗率：約７％
事業進捗率：約８％

L=6.3km 636 8,841,000 227,850 10,000 67,150 0 0 9,146,000 2,560,880

・調査推進：
　　調査設計
・用地補償：
　　支障物件移設補償
・工事推進：
　　坂梨地区改良工
　　坂梨２号橋下部工
　　滝室坂トンネル工

用地進捗率： １００％
事業進捗率：約６０％

L=4.7km 310 0 198,531 0 1,469 0 0 200,000 56,000
・調査推進：
　　調査設計

用地進捗率：   ０％
事業進捗率：約１％

国道3号 芦北出水道路

国道218号 蘇陽五ヶ瀬道路

全体事業費
（億円）

九州横断自動車道
延岡線

嘉島JCT～矢部

箇所名等 事業規模

国道218号 矢部清和道路

内　　　訳
計

負担基本額（千円）

地　方
負担額 Ｒ５年度事業内容 備考

国道57号 竹田阿蘇道路

国道57号 滝室坂道路

国道57号
大津熊本道路
（大津西～合志）

令和５年度当初　熊本県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

改築事業（幹線道路ネットワーク整備）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

全体事業費
（億円）

箇所名等 事業規模 内　　　訳
計

負担基本額（千円）

地　方
負担額 Ｒ５年度事業内容 備考

L=9.1km 530 862,000 264,124 750,000 13,876 0 0 1,890,000 529,200

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　合生地区ほか用地買収
・工事推進：
　　上生川橋下部工着手

用地進捗率：約１％
事業進捗率：約３％

L=3.8km 404 25,000 74,435 0 565 0 0 100,000 28,000

・調査推進：
　　調査設計
・工事：
　　城塚地区取得用地管理工事

用地進捗率：約９９％
事業進捗率：約３６％

L=6.7km 434 3,584,000 198,988 95,000 22,012 0 0 3,900,000 1,092,000

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　網津地区ほか用地買収
・用地補償：
　　支障物件移設補償
・工事推進：
　　城塚地区ほか改良工
　　城塚橋上部工
　　糖塚山トンネルほかトンネル工

用地進捗率：約９８％
事業進捗率：約３４％

L=13.5km 747 0 97,435 2,000 565 0 0 100,000 28,000

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　三角地区用地買収着手

用地進捗率：   ０％
事業進捗率：約１％

L=2.2km 230 0 49,805 0 195 0 0 50,000 14,000
・調査推進：
　　調査設計

用地進捗率：０％
事業進捗率：０％

L=27.5km 2,555 744,000 264,957 528,000 6,043 10,000 0 1,553,000 434,840

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　大島地区用地買収
・用地補償：
　　支障物件移設補償
・工事推進：
　　大島高架橋下部工

用地進捗率：約９８％
事業進捗率：約８４％

20,777,000 2,214,486 1,585,000 163,514 10,000 0 24,750,000 6,479,712   残事業費:約３,５４０億円

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

（注）備考欄の用地進捗率は、令和５年３月３１日時点である。

（注）備考欄の事業進捗率は、令和５年３月３１日時点である。

（注）備考欄の開通予定については、事業進捗等により今後、変更する場合がある。

（注）都道府県及び政令市をまたぎ実施する事業の事業規模、全体事業費、用地進捗率、事業進捗率については、他の都道府県政令市の区間を含む。

（注）備考欄に開通予定の記載がない区間については、完成に向けた円滑な事業実施環境が整った段階で開通時期を確定する予定である。

合　　　　計

国道208号
有明海沿岸道路
（大牟田～大川）

国道208号 荒尾道路

国道57号 宇土三角道路

国道57号 熊本宇土道路

国道57号 宇土道路

国道57号
大津熊本道路
（合志～熊本）

令和５年度当初　熊本県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

交通安全事業（Ⅰ種）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

－ － 198,569 131,672 159,000 3,759 0 0 493,000 164,333

竹崎歩道整備 － － 88,131 5,000 20,000 869 0 0 114,000
・調査設計
・用地買収等
・工事

小川町北新田歩道
整備

－ － 0 28,749 4,000 251 0 0 33,000
・調査設計
・用地買収

岡町谷川歩道整備 － － 0 9,923 0 77 0 0 10,000 ・調査設計

川田町東歩道整備 － － 32,673 60,000 80,000 1,327 0 0 174,000
・調査設計
・用地買収等
・工事

日奈久塩南自歩道
整備

－ － 27,291 15,000 50,000 709 0 0 93,000
・調査設計
・用地買収等
・工事

岩城歩道整備 － － 50,474 13,000 5,000 526 0 0 69,000
・調査設計
・用地買収等
・工事

－ － 0 41,657 3,000 343 0 0 45,000 15,000

大津自歩道整備 － － 0 11,908 0 92 0 0 12,000 ・調査設計

三角浦歩道整備 － － 0 29,749 3,000 251 0 0 33,000
・調査設計
・用地買収等

－ － 43,520 48,695 10,000 785 0 0 103,000 34,333

木葉歩道整備 － － 43,520 9,000 10,000 480 0 0 63,000
・調査設計
・用地買収等
・工事

金山歩道整備 － － 0 39,695 0 305 0 0 40,000 ・調査設計

－ 242,089 222,024 172,000 4,887 0 0 641,000 213,666

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

（注）備考欄の開通予定については、事業進捗等により今後、変更する場合がある。

（注）備考欄に開通予定の記載がない事業については、完成に向けた円滑な事業実施環境が整った段階で開通時期を確定する予定である。

備考内　　　訳
計

国道3号 熊本3号交通安全対策

箇所名等 事業規模
全体事業費

（億円）

負担基本額（千円）

地　方
負担額 Ｒ５年度事業内容

合　　　　計

国道57号 熊本57号交通安全対策

国道208号 熊本208号交通安全対策

令和５年度当初　熊本県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

交通安全事業（Ⅱ種）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

－ － 435,145 81,269 0 3,586 0 0 520,000 260,000
道路照明、防護柵、道路標識、区画線、視線誘導標、
情報収集機器（CCTV）、簡易パーキング（道の駅「た
のうら」、「宇土マリーナ」）

－ 435,145 81,269 0 3,586 0 0 520,000 260,000

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

合　　　　計

備考内　　　訳
計

国道3号
国道57号
国道208号

－

箇所名等 事業規模
全体事業費

（億円）

負担基本額（千円）

地　方
負担額 Ｒ５年度事業内容

令和５年度当初　熊本県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

電線共同溝事業

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

国道3号 熊本3号電線共同溝 0 9,850 0 150 0 0 10,000 4,600

水俣（３）地区電線共同溝 L=2.2km 19 0 9,850 0 150 0 0 10,000 ・調査設計

国道57号 熊本57号電線共同溝 259,225 10,000 1,000 775 0 0 271,000 124,660

大津地区電線共同溝 L=3.8km 39 259,225 10,000 1,000 775 0 0 271,000

・調査設計
・支障物移設
・本体工事（引込連系管路工事
等含む）

国道208号 熊本208号電線共同溝 0 30,095 0 905 0 0 31,000 14,260

荒尾地区電線共同溝 L=1.8km 16 0 30,095 0 905 0 0 31,000 ・調査設計

計 259,225 49,945 1,000 1,830 0 0 312,000 143,520

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

（注）備考欄の完成予定については、事業進捗等により今後、変更する場合がある。

（注）備考欄に完成予定の記載がない事業については、完成に向けた円滑な事業実施環境が整った段階で完成時期を確定する予定である。

Ｒ５年度事業内容 備考内　　　訳
計

箇所名等 事業規模
全体事業費

（億円）

負担基本額（千円）

地　方
負担額

令和5年度当初　熊本港（港湾管理者：熊本県）における事業内容等　（港湾関係） （様式１）

港湾整備事業 （単位：千円）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附　帯
工事費

事　業
車両費

熊本港 ～夢咲島地区国内物流ターミナル整備事業～

夢咲島地区

<360,000> <360,000> <165,600>

(116,000) (116,000) (53,360)

524,600 68,547 0 7,677 0 176 601,000 276,460

0 78,953 0 1,023 0 24 80,000 36,800

<360,000> <360,000> <165,600>

(116,000) (116,000) (53,360)

524,600 147,500 0 8,700 0 200 681,000 313,260

<     >書きは令和4年度国債の令和5年度支出分で内数
(     )書きは令和5年度国債の令和5年度支出分で内数

（注1） 端数処理の関係で施設毎の合計と合わない場合があります。
（注2） 「事業実施環境」とは、漁業補償の締結、公有水面埋立免許の取得、用地取得の完了、土砂処分場の確保後等といった、事業を進捗させる上で不可欠な環境のことです。
（注3） 地方負担額は令和5年度熊本県の開発指定事業に係る国の負担割合の引上率（1.08）で補正済みの金額です。

L=160m

計

354防波堤(南) L=2,800m

港名 施設名 事業規模
全体事業費
（億円）

負担基本額

地　方
負担額

事業内容 備考
内訳

計

本体工

岸壁(-7.5m) 設計

令和10年代前半完成予定
※完成に向けた円滑な事
業実施環境（注２）が
整った段階で確定予定

令和5年度当初　八代港（港湾管理者：熊本県）における事業内容等　（港湾関係） （様式１）

港湾整備事業 （単位：千円）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附　帯
工事費

事　業
車両費

八代港 ～外港地区国際物流ターミナル改良事業～

外港地区

1,595,804 182,494 0 11,482 0 220 1,790,000 726,740

1,595,804 182,494 0 11,482 0 220 1,790,000 726,740

（注1） 端数処理の関係で施設毎の合計と合わない場合があります。
（注2） 「事業実施環境」とは、漁業補償の締結、公有水面埋立免許の取得、用地取得の完了、土砂処分場の確保後等といった、事業を進捗させる上で不可欠な環境のことです。
（注3） 地方負担額は令和5年度熊本県の開発指定事業に係る国の負担割合の引上率（1.08）で補正済みの金額です。

港名 施設名 事業規模
全体事業費
（億円）

負担基本額

地　方
負担額

事業内容 備考
内訳

計

計

325

令和一桁後半完成予定
※完成に向けた円滑な事
業実施環境（注２）が
整った段階で確定予定

航路(-14m) A=1,750,000m2 付帯施設整備

令和５年度当初　熊本空港（熊本県）における事業内容等　（空港関係）

空港整備事業 （単位：千円）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事
費

事　業
車両費

熊本空港 用地造成 - - 255,442 13,922 0 100 0 220 269,684 75,512 浸水対策

計 255,442 13,922 0 100 0 220 269,684 75,512

（注）1 地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

計
空港名 施設名 事業規模

全体事業費
（億円）

負担基本額

地　方
負担額 令和５年度事業内容 備考

内訳

	【01福岡県】R5当初事業計画通知
	89【九州 電共】R5事業計画（当初）様式
	【02佐賀県】R5当初事業計画通知
	89【九州 電共】R5事業計画（当初）様式
	【03長崎県】R5当初事業計画通知
	89【九州 電共】R5事業計画（当初）様式
	【04熊本県】R5当初事業計画通知
	89【九州 電共】R5事業計画（当初）様式
	【05大分県】R5当初事業計画通知
	89【九州 電共】R5事業計画（当初）様式
	【06宮崎県】R5当初事業計画通知
	89【九州 電共】R5事業計画（当初）様式
	【07鹿児島県】R5当初事業計画通知
	89【九州 電共】R5事業計画（当初）様式
	【08北九州市】R5当初事業計画通知
	89【九州 電共】R5事業計画（当初）様式
	【09福岡市】R5当初事業計画通知
	89【九州 電共】R5事業計画（当初）様式
	【10熊本市】R5当初事業計画通知
	89【九州 電共】R5事業計画（当初）様式